МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.02.2025 № 35
О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.02.2023 № 68 «Об утверждении бюджетного прогноза Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 годы»
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2016 №383 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ольховатского муниципального района на долгосрочный период» администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района от 22.02.2023 № 68 «Об утверждении бюджетного прогноза Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 годы» следующие изменения:

1.1. Основные показатели консолидированного бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области на долгосрочный период 2023-2028 годы, утвержденные постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Распределение бюджетных ассигнований консолидированного бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области на долгосрочный период по муниципальным программам Ольховатского муниципального района Воронежской области 2023-2028 годы, утвержденное постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области В.В. Гончарову.

Глава администрации Ольховатского муниципального района                                  Г.Н. Берченко

Приложение 1

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 19.02.2025 № 35

«Утверждено

постановлением администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 22.02.2023  № 68

Основные показатели консолидированного бюджета Ольховатского муниципального района

Воронежской области на долгосрочный период 2023-2028 годы.

Тыс. рублей

	Наименование
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет

	1. Доходы - всего, в том числе:
	1028746,8
	1184036,7
	1145343,6
	1034078,2
	980862,4
	991952,0
	991952,0

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	274279,9
	303864,8
	309545,0
	300000,0
	316567,0
	335894,0
	335894,0

	1.2. Безвозмездные поступления
	754466,9
	880171,9
	835798,6
	734078,2
	664295,4
	656058,0
	656058,0

	2. Расходы
	1027355,9
	1156605,4
	1101163,3
	1034078,2
	980862,4
	991952,0
	991952,0

	3. Дефицит/профицит
	1390,9
	27431,3
	44180,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет

	1. Доходы - всего, в том числе:
	950673,3
	1075685,5
	1035951,3
	900915,2
	841634,5
	852619,5
	852619,5

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	200412,3
	218658,2
	223297,4
	208848,0
	222457,0
	237754,0
	237754,0

	1.2. Безвозмездные поступления
	750261,0
	857027,3
	812653,9
	692067,2
	619177,5
	614865,5
	614865,5

	2. Расходы, из них:
	950593,5
	1048892,7
	997330,1
	900915,2
	841634,5
	852619,5
	852619,5

	- межбюджетные трансферты местным бюджетам
	597751,9
	723564,3
	679190,9
	538809.2
	514726,5
	502500,5
	502500,5

	3. Дефицит/профицит
	79,8
	26792,8
	38621,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений

	1. Доходы - всего, в том числе:
	334076,8
	472477,6
	431760,6
	306304,4
	210745,2
	214665,8
	214665,8

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	73867,6
	85206,6
	86247,6
	91152,0
	94110,0
	98140,0
	98140,0

	1.2. Безвозмездные поступления, из них:
	260209,2
	387271,0
	345513,0
	215152,4
	116635,2
	116525,8
	116525,8

	- за счет целевых средств областного бюджета
	192704,1
	324702,8
	283377,6
	126434,1
	98503,9
	95737,5
	95737,5

	2. Расходы - всего, из них:
	332765,7
	335908,4
	332765,7
	306304,4
	210745,2
	214665,8
	214665,8

	- за счет целевых средств областного бюджета
	192704,1
	193656,2
	192704,1
	237913,4
	167443,2
	88668,3
	88668,3

	3. Дефицит/профицит (-,+)
	1311,1
	136569,2
	98994,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

Руководитель финансового отдела

администрации Ольховатского муниципального

района Воронежской области                                                                                                                                                                    В.В.Гончарова
Приложение 2

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 19.02.2025 № 35

«Утверждено

постановлением администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 22.02.2023  № 68

Распределение бюджетных ассигнований консолидированного бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области на долгосрочный период по муниципальным программам Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 годы.

Тыс. рублей

	Наименование
	2023 год
	2024 год
	2025
	2026
	2027
	2028

	план
	факт

	Расходы - всего, в том числе:
	1 027 355,9
	1 156 605,4
	1 101 163,3
	1 034 078,2
	980 862,4
	991 952,0
	991 952,0

	1. Программные расходы - всего,
	1 027 355,9
	1 156 605,4
	1 101 163,3
	1 034 078,2
	980 862,4
	991 952,0
	991 952,0

	в том числе:

	МП«Развитие образования»
	518 984,0
	517 516,1
	510 740,2
	519 001,6
	536 293,9
	554 743,0
	554 743,0

	МП«Социальная поддержка граждан»
	6 078,3
	6 869,2
	6 836,9
	7 352,2
	6 989,2
	7 394,1
	7 394,1

	МП«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ольховатского муниципального района»
	1 546,3
	1 189,4
	1 189,4
	2 384,0
	1 057,5
	1 060,9
	1 060,9

	МП«Содействие занятости населения»
	169,2
	80,3
	79,3
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	МП«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	3 889,8
	5 997,0
	5 932,1
	6 010,9
	4 597,9
	5 223,2
	5 223,2

	М П «Защита населения и территории Ольховатского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	16 475,5
	12 605,9
	11 871,9
	5 474,9
	5 493,7
	5 499,0
	5 499,0

	МП«Развитие культуры и туризма»
	71 128,8
	80 888,9
	80 888,6
	99 072,8
	84 825,6
	91 000,3
	91 000,3

	МП«Развитие физической культуры и спорта»
	796,5
	1125,5
	1 125,5
	27 186,2
	49 365,8
	3 482,5
	3 482,5

	МП«Развитие предпринимательства и торговли»
	3 309,0
	3809,5
	3 809,5
	3 808,0
	3 939,0
	4 039,0
	4 039,0

	МП«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
	6 413,0
	6926,4
	6 923,1
	8 344,4
	10 871,5
	8 215,6
	8 215,6

	МП«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	32 841,1
	902,9
	901,9
	1 281,0
	52,4
	52,4
	52,4

	МП«Управление муниципальным имуществом»
	282,5
	527,8
	527,8
	504,5
	296,7
	296,7
	296,7

	МП«Муниципальное управление Ольховатского муниципального района»
	48 919,2
	57485,6
	56 586,7
	56 131,6
	48 218,8
	50 960,1
	50 960,1

	МП«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района»
	7570,6
	8 964,7
	8714,5
	10 384,0
	8 404,3
	10 111,2
	10 111,2

	МП "Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства"
	7098,9
	7 614,8
	6572,0
	9 136,8
	6 479,3
	6 742,3
	6 742,3

	МП  «Муниципальное  управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов »
	55 381,8
	69 911,8
	69 697,8
	82 486,7
	74 086,0
	75 156,5
	75 156,5

	 МП  «Развитие культуры
	63225,8
	27032,3
	27001,2
	38984,2
	5488,6
	4588,7
	4588,7

	МП  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения поселения и основные направления благоустройства»
	85939,3
	228481,2
	185714,2
	19479,9
	28308,5
	52729,3
	52729,3

	МП  «Управление муниципальным  имуществом»
	935,0
	1648,7
	1648,7
	1299,2
	1220,0
	1364,0
	1364,0

	 МП  «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»
	87457,5
	109576,3
	106955,8
	96965,1
	97609,0
	101725,1
	101725,1

	МП  «Содействие занятости населения»
	273,7
	490,7
	490,7
	697,5
	231,9
	259,4
	259,4

	 МП  «Социальная поддержка граждан»
	3018,8
	2923,7
	2923,7
	2966,6
	2123,4
	2369,4
	2369,4

	 МП «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	1694,9
	696,5
	695,5
	1907,3
	279,4
	279,4
	279,4

	 МП  «Развитие физкультуры и спорта»
	1222,4
	1197,9
	1194,9
	1090,0
	1090,0
	1120,0
	1120,0

	МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МП "Профилактика терроризма и экстримизма, предупреждения межнациональных (межэтических) конфликтов на территории  Ольховатского муниципального района "
	2704,0
	2141,3
	2141,3
	3530,1
	3530,0
	3530,0
	3530,0

	МП "Развитие малого и среднего предпринимательства "
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МП "Использование и охрана земель на территории поселения"
	0,0
	1,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МП «Формирование современной городской среды»
	0,0
	0,0
	0,0
	28585,8
	0,0
	0,0
	0,0
	»

Руководитель финансового отдела

администрации Ольховатского муниципального

района Воронежской области                                                                                                                                                                                    В.В.Гончарова

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396670, Воронежская область, Ольховатский р-н, р.п. Ольховатка,  ул. Октябрьская, 64. Тел.(47395) 40-7-63.

Ответственный за выпуск: ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Кишинька Людмила Петровна.

Подписано к печати: 15.00     21.02.2025 года                       Тираж 100 экз.                      Распространяется бесплатно

21

февраля

2025 года

№ 9